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Senhores Consorciados, 

Em cumprimento as determinações legais, vimos pelo presente encaminhar para apreciação 

nesta Assembleia Geral, o Projeto de Lei Orçamentária que estima a receita e fixa a despesa do 

Consórcio para o exercício de 2023. 

Atenciosamente, 

Z'  76f 
RALDO DE AND ADE  SANTOS 

Presidente do CONSCENSUL 
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CONSCENSUL 

MENSAGEM N° 02/2022 

Excelentíssimo Senhor Superintendente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO  
BASIC()  DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO- CONSCENSUL, 

Senhores Consorciados, 

Encaminho à apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei que "Estima a Receita e 
Fixa a Despesa do CONSCENSUL para o exercício de 2023", conformidade com o disposto na 
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei de Responsabilidade Fiscal e demais legislação 
vigente, observadas as orientações definidas dos programas e ações contidas no Plano Plurianual 
para o quadriênio 2023-2025 e com as demais normas complementares. 

Para elaboração do projeto foram levadas em consideração as incertezas decorrentes ainda 
do Processo da Pandemia, alta da inflação, instabilidade política em razão das eleições que se 
aproximam, imprevisibilidade da arrecadação, entre tantos outros fatores dificultadores. 

Contudo, mesmo com o tempo de Pandemia da COVID-19, procuramos, na medida do 
possível, tentar escutar os anseios da população e transformá-los em propostas. 

Cientes da necessidade da manutenção da Política Nacional de Resíduos Sólidos (Lei 
Federal n° 12.305/2010), ratificamos o nosso compromisso com a austeridade, a contenção de 
gastos e, principalmente, com a eficiência dos recursos que serão disponibilizados pelos 
consorciados para a manutenção do CONSCENSUL. Buscaremos firmar parcerias com o Governo 
Federal e Estadual, com o intuito de garantimos os investimentos que se façam necessários. 

Estes pontos, Senhores, resumem os principais elementos que resultaram na Proposta 
Orçamentária para o exercício financeiro de 2023. Deste modo, ao encaminharmos o presente 
Projeto de Lei, estamos certos de contar com o decidido e costumeiro apoio desses Consorciados, 
que se constitui em respaldo essencial à implementação, viabilização, execução e continuidade das 
ações do CONSCENSUL que permitirão a consolidação da construção de uma sociedade mais 
justa. 

Submetemos assim, o Projeto de Lei Orçamentária para 2023 à apreciação dos Ilustres 
Consorciados, ao tempo em que renovamos a Vossa Excelência, protestos de elevada estima, 
consideração e apreço. 

Atenciosamente, 

(/RAL

,a  'Ic.  •1:( 	ttl ---E 
0 DE ANDR DE SANTOS 

Presidente do CONSCENSUL 
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RESOLUÇÃO N° 02/2022 
de 15 de dezembro de 2022. 

"Estima a Receita e fixa a Despesa do CONSÓRCIO 
PUBLICO DE RESIDUOS SÓLIDOS E 
SANEAMENTO BÁSICO DO SUL E CENTRO SUL 
SERGIPANO - CONSCENSUL, para o exercício 
financeiro de 2023 e dá providências correlatas." 

0 PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SANEAMENTO 
BÁSICO DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO - CONSCENSUL, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, 

Faço saber que em ASSEMBLÉIA GERAL aprovou e eu, Presidente do CONSCENSUL, 
publico o Orçamento Anual para o exercício de 2023:  

Art.  1° - Fica aprovado o Orçamento Anual do CONSÓRCIO PÚBLICO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS E SANEAMENTO  BASIC°  DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO - 
CONSCENSUL para o exercício de 2023, compreendendo o Orçamento Fiscal e o da Seguridade 
Social, em cumprimento ao que estabelece o  art.  165, §5°, da Constituição Federal.  

Art.  2° - A receita orçamentária para o exercício de 2023 está classificada em conformidade 
com a Lei 4.320 da 17 de março de 1964 e foi estimada no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões 
e quinhentos mil reais), com o seguinte desdobramento: 

RECEITA CORRENTE 2.439.500,00 

Receita Patrimonial 1.500,00 

Transferências Correntes 2.428.000,00 

Outras Receitas Correntes 10.000,00 

RECEITA DE CAPITAL 60.500,00 

Transferência de capital 60.500,00 

TOTAL 2.500.000,00  

Art.  3° - A receita foi estimada com base nos contratos de rateio, sendo que os valores foram 
reajustados conforme ações previstas para a execução no próximo exercício levando em 
consideração as transferências municipais e os convênios que poderão ser firmados com órgãos e 
entidades da Administração Pública Federal ou Estadual.  

Art.  4° - A despesa foi fixada em conformidade com a Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964 
e detalhada por dotações orçamentárias, obedecendo a classificação segundo a natureza, distribuçIa  
da seguinte maneira: 	 I ti 
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DESPESAS CORRENTES 1.809.000,00 

Pessoal e Encargos Sociais 727.000,00 

Outras Despesas Correntes 1.082.000,00 

DESPESA DE CAPITAL 691.000,00 

Investimentos 690.500,00 

Amortização da Divida 500,00 

TOTAL 2.500.000,00  

Art.  5° -  Com a finalidade de atender insuficiências das dotações orçamentárias 
mencionadas no artigo anterior, constantes do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, fica o 
Presidente do Consórcio autorizado a abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 80 '9/0 
(oitenta por cento) do total da despesa fixada nesta Resolução, permitindo também a inclusão de 
novas fontes de recursos em uma modalidade de aplicação já existente, de uma mesma categoria 
econômica, grupo de despesa e projeto/atividade, respeitado o disposto no  art.  43 da Lei n° 4.320, 
de 17 de março de 1964.  

Art.  6° -  Fica o Presidente do Consórcio autorizado a utilizar Excesso de 
Arrecadação, como também Superávit Financeiro para suplementação de dotações 
orçamentárias insuficientes.  

Art.  7° -  Os recursos oriundos de convênios não previstos no orçamento da 
Receita, ou o seu excesso, poderão ser utilizados como fontes de recursos para abertura 
de créditos adicionais suplementares de projetos, atividades ou operações especiais.  

Art.  8° -  As despesas por conta das dotações vinculadas a convênios, operações 
de créditos e outras receitas de realização extraordinárias só serão executadas ou 
utilizadas de alguma forma, se estiver assegurado o seu ingresso.  

Art.  9° -  Durante o exercício de 2023 o Consórcio poderá realizar operações de 
crédito por antecipação de receita orçamentária para financiamento de programas 
priorizados nesta Resolução, de acordo com os limites estabelecidos na capacidade de 
endividamento do Consórcio, e após a devida aprovação pelos consorciados em 
Assembleia.  

Art.  10° -  Fazem parte integrante desta Resolução os seguintes anexos: 

a) Sumário Geral da Receita e Despesa, 

b) Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas — Ane 
da Lei Federal n° 4.320/64; 
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c) Receita Segundo as Categorias Econômicas e Natureza da Despesa por Órgão e 
Unidade Orçamentária, - Anexo 2 da Lei Federal n° 4.320/64; 

d) Programa de Trabalho por brado e Unidade Orçamentária- Anexo 6 da Lei Federal 
n° 4.320/64; 

e) Programa de Trabalho de Governo - Anexo 7 da Lei Federal n° 4.320/64; 

I) Demonstrativo da Despesa por Função e Vinculo com os Recursos - Anexo 8 da Lei 
Federal n° 4.320/64; 

g) Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções — Anexo 9 da Lei Federal n° 
4.320/64;  

Art.  110  - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, sendo que seus efeitos serão produzidos a partir de 1° de janeiro de 2023. 
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SUMARIO GERAL 2023 

FONTES DA RECEITA 

13 RECEITA PATRIMONIAL 

17 TRANSFERENCIAS CORRENTES 

19 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

24 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

Receita: 

VALOR 	 FUNÇÕES DE GOVERNO 	 VALOR 

1.500,00 18 GESTAO AMBIENTAL 	 2.500.000,00 

2.428.000,00 

10.000,00 

60.500,00 

2.500.000,00 	 Despesa: 	 2.500.000,00 

PRESIDENTE 



DESPESA 

3 DESPESAS CORRENTES 

31 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

33 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

10.000,00 ** Superávit do Orçamento Corrente 

VALOR 

2.439.500,00 

1.500,00 

2.428.000,00  

VALOR 

1.809.000,00 

727.000,00 

1.082.000,00 

2.439.500,00 

Agape  Sistemas - AgGestor 
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RECEITA E DESPESA - CATEGORIA ECONÔMICA 2023 - (Anexo 1 da Lei 4.320/64) 

RECEITA 

1 	RECEITAS CORRENTES 

13 RECEITA PATRIMONIAL 

17 TRANSFERENCIAS CORRENTES 

19 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

Página 1 de 1 

TOTAL: 

TOTAL: 

TOTAL: 
	

2.439.500,00 

60.500,00 

60.500,00 

TOTAL: 	 60.500,00 

4 	DESPESAS DE CAPITAL 

44 INVESTIMENTOS 

46 AMORTIZACAO DA DIVIDA 

*" Superávit do Orçamento Corrente  

2.439.500,00 

691.000,00 

690.500,00 

500,00 

60.500,00 

60.500,00 

2 	RECEITAS DE CAPITAL 

24 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

1 	RECEITAS CORRENTES 

2 	RECEITAS DE CAPITAL 

RESUMO RECEITA 

CONTA 

TOTAL DA RECEITA 

TOTAL 

2.439.500,00 

60.500,00 

2.500.000,00 

3 	DESPESAS CORRENTES 

4 	DESPESAS DE CAPITAL 

RESUMO DESPESA 

CONTA 

TOTAL DA DESPESA 

TOTAL 

1.809.000,00 

691.000,00 

2.500.000,00 

891.d)2.585-00 - ERALDO DE AN ADE AN OS 

PRESIDENTE 
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RESUMO GERAL - RECEITA PREVISTA 2023 (Anexo 2 da Lei 4.320/64) 

CONTA TOTAL 

1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 2.439.500,00 

1300.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 1.500,00 

1320.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 1.500,00 

1321.01.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 1.500,00 

1321.01.01.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 1.500,00 

1700.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.428.000,00 

1739.00.00.00 Outras Transferências dos Municípios 2.428.000,00 

1739.50.00.00 Transferências de Municípios a Consórcios Públicos 2.428.000,00 

1739.50.01.00 Transferências de Municípios a Consórcios Públicos - Principal 2.428.000,00 

1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 10.000,00 

1920.00.00.00 INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 10.000,00 

1921.00.00.00 INDENIZAÇOES 5.000,00 

1921.99.01.00 Outras Indenizações - Principal 5.000,00 

1922.00.00.00 RESTITUIÇOES 5.000,00 

1922.99.01.00 Outras Restituições - Principal 5.000,00 

2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 60.500,00 

2400.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 60.500,00 

2410.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 60.500,00 

2414.00.00.00 Transferências de Convênios da União e de suas Entidades 60.500,00 

2414.01.00.00 Transferências de Convênios da União e de suas Entidades 60.500,00 

2414.01.01.00 Transferências de Convênios da União e de suas Entidades - Principal 60.500,00 

RESUMO GRUPO 

CONTA TOTAL 

1 RECEITAS CORRENTES 2.439.500,00 

2 RECEITAS DE CAPITAL 60.500,00 

7 RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS 0,00 

8 RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORCAMENTARIAS 0,00 

9 DEDUÇÕES 0,00 

77 

-VRALDO 
'43   

891.602.585-0- 	 DE ANDRADE SANTOS 

PRESIDENTE 

 

TOTAL DA RECEITA 2.500.000,00 
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CONSORCIO PUBLICO DE RESIDUOS SOLIDOS E SANEAMENTO BASICO DO 
PC JOAO  JOSE  DA TRINDRADE, 69, INDUSTRIAL 
CEP: 49.360-000 
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NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO 2023 (Anexo 2 da Lei 4.320/64) 

CONTA TOTAL 

3000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.809.000,00 

3100.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 727.000,00 

3190.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 727.000,00 

3190.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00 

3190.11.00.00 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 600.000,00 

3190.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 120.000,00 

3190.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00 

3190.34.00.00 OUTR.DESP.PESSOAL DEC.CON.TERCEIRIZACAO 1.000,00 

3190.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00 

3190.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00 

3190.94.00.00 INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.000,00 

3190.96.00.00 RESSARC.DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 1.000,00 

3300.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.082.000,00 

3350.00.00.00 TRANSF.INSTIT.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS 1.000,00 

3350.43.00.00 SUBVENCOES SOCIAIS 1.000,00 

3390.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.081.000,00 

3390.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 60.000,00 

3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 250.000,00 

3390.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 3.000,00 

3390.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00 

3390.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 200.000,00 

3390.36.00.00 OUTROS SERV.DE  TERCEIROS-PESSOA FISICA 50.000,00 

3390.39.00.00 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 400.000,00 

3390.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 100.000,00 

3390.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 10.000,00 

3390.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00 

3390.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00 

3390.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00 

4000.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 691.000,00 

4400.00.00.00 INVESTIMENTOS 690.500,00 

4490.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 690.500,00 

4490.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 80.000,00 

4490.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 609.500,00 

4490.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00 
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PC JOAO  JOSE  DA TRINDRADE, 69, INDUSTRIAL 
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NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO 2023 (Anexo 2 da Lei 4.320/64) 

CONTA 	 TOTAL 

4600.00.00.00 AMORTIZACAO DA DIVIDA 

4690.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 

4690.71.00.00 PRINCIPAL DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

500,00 

500,00 

500,00 
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NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO 2023 (Anexo 2 da Lei 4.320/64) 

RESUMO GERAL 

CONTA TOTAL 

3 - DESPESAS CORRENTES 1.809.000,00 

4 - DESPESAS DE CAPITAL 691.000,00 

9 - RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 

TOTAL DA DESPESA 2.500.000,00 

891.602.5 5-00 - RALDO DE AND, ADE SAN OS  

PRESIDENTE 
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PROGRAMA DE TRABALHO 2023 - (Anexo 6 da Lei 4.320/64) 

PODER: 2 EXECUTIVO 

ORGAO: 1 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO - CONSCENSUL 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1001 CONSORCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO - CONSCENSUL 

FUNÇÃO: 18 GESTAO AMBIENTAL 

SUBFUNÇÃO: 541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 

PROGRAMA: 1 DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

TIPO 	 PROJETO/ATIVIDADE/OP. ESPECIAL 	 TOTAL 

PROJETO 	 1001 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS PARA 0 CONSCENSUL 	 609.500,00 

PROJETO 	 1002 - OBRAS A CARGO DO CONSCENSUL 	 80.000,00 

ATIVIDADE 	 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSCENSUL 	 1 810 500.00 

TOTAL DE PROJETO: 689.500,00 TOTAL DE ATIVIDADE: 1.810.500,00 	 TOTAL DE  OP.  ESPECIAL: 0,00 

	

TOTAL PROGRAMA: 	2.500.000,00 

	

TOTAL SUBFUNÇÃO: 	 2.500.000,00 

	

TOTAL FUNÇÃO: 	 2.500.000,00 

	

TOTAL  UN.  ORÇAMENTARIA: 	2.500.000,00 

	

TOTAL ORGAO: 	2.500.000,00 

TOTAL DA DESPESA: 2.500.000,00 
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DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNIÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETO, ATIVIDADE E 
OPERAÇÕES ESPECIAIS 2023 (Anexo 7 da Lei 4.320/64) 

PROJETO ATIVIDADE  OP.  ESPECIAL TOTAL 

FUNÇÃO: 18 GESTAO AMBIENTAL 689.500,00 1.810.500,00 0,00 2.500.000,00 

SUBFUNÇÃO.: 541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 689.500,00 1.810.500,00 0,00 2.500.000,00 

PROGRAMA: 1 DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 689.500,00 1.810.500,00 0,00 2.500.000,00 

TOTAL DA DESPESA: 	689.500,00 0,00 	2.500.000,00 

891.602.585-00 ERALDO DE ANDRA E SANTOS 

PRESIDENTE 
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CONSORCIO PUBLICO DE RESIDUOS SOLIDOS E SANEAMENTO BASICO DO 
PC JOAO  JOSE  DA TRINDRADE, 69, INDUSTRIAL 
CEP: 49.360-000 
CNPJ: 15.530.168/0001-86 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO,SUBFUNÇÃO E PROGRAMA - VINCULO COM OS 
RECURSOS 2023 (Anexo 8 da Lei 4.320/64) 

ORDINARIO VINCULADO TOTAL 

FUNÇÃO: 18 GESTAO AMBIENTAL 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

SUBFUNÇÃO: 541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

PROJETO: 	1 DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

TOTAL DA DESPESA 0,00 	2.500.000,00 	2.500.000,00 

-   
891/. 0 -.585-00 - E ALDO DE ANDRADE SANTOS 

PRESIDENTE 
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CONSORCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO 
BÁSICO DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO - 

   

1001 
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891.602.5M-00 - ERALDO DE ANDRADE SANTOS 

PRESIDENTE 
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PC JOAO  JOSE  DA TRINDRADE, 69, INDUSTRIAL 

(dONSCENSUL CEP: 49.360-000 
CNPJ: 15.530.168/0001-86 

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 2023 

PODER: 2 - EXECUTIVO 

ORGÃO: 1 - CONSORCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO - CONSCENSUL 

1001 - CONSORCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO - UNIDADE 
CONSCENSUL 

CONTA 	FONTE 	 DOTAÇÃO 

PROJETO: 18.541.0001.1001 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS PARA 0 CONSCENSUL 

VALOR 

4490.52.00.00 	 17000000 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 

4490.52.00.00 	 18800000 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 579.500,00 

TOTAL 609.500,00 

PROJETO: 18.541.0001.1002 - OBRAS A CARGO DO CONSCENSUL 

4490.51.00.00 	 17000000 	OBRAS E INSTALACOES 30.000,00 

4490.51.00.00 	 18800000 	OBRAS E INSTALACOES 50.000,00 

TOTAL 80.000,00  

ATIVIDADE: 18.541.0001.2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSCENSUL 

3190.04.00.00 	 18800000 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00 

3190.11.00.00 	 18800000 	VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 600.000,00 

3190.13.00.00 	 18800000 	OBRIGACOES PATRONAIS 120.000,00 

3190.16.00.00 	 18800000 	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 1.000,00 

3190.34.00.00 	 18800000 	OUTR.DESP.PESSOAL DEC.CON.TERCEIRIZACAO 1.000,00 

3190.91.00.00 	 18800000 	SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00 

3190.92.00.00 	 18800000 	DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00 

3190.94.00.00 	 18800000 	INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.000,00 

3190.96.00.00 	 18800000 	RESSARC.DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 1.000,00 

3350.43.00.00 	 18800000 	SUBVENCOES SOCIAIS 1.000,00 

3390.14.00.00 	 18800000 	DIARIAS - CIVIL 60.000,00 

3390.30.00.00 	 18800000 	MATERIAL DE CONSUMO 250.000,00 

3390.32.00.00 	 18800000 	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 3.000,00 

3390.33.00.00 	 18800000 	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00 

3390.35.00.00 	 18800000 	SERVICOS DE CONSULTORIA 200.000,00 

3390.36.00.00 	 18800000 	OUTROS SERV.DE  TERCEIROS-PESSOA FISICA 50.000,00 

3390.39.00.00 	 18800000 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 400.000,00 

3390.40.00.00 	 18800000 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 100.000,00 

3390.47.00.00 	 18800000 	OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 10.000,00 

3390.91.00.00 	 18800000 	SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00 

3390.92.00.00 	 18800000 	DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00 

3390.93.00.00 	 18800000 	INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00 

4490.93.00.00 	 17000000 	INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00 

4690.71.00.00 	 18800000 	PRINCIPAL DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 500,00 

TOTAL 1.810.500,00 

TOTAL DE PROJETO 689.500,00 

TOTAL DE ATIVIDADE 1.810.500,00 

TOTAL DE OPERAÇÃO ESPECIAL 0,00 

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 2.500.000,00 

TOTAL ORGÃO 2.500.000,00 

TOTAL DA DESPESA 	 2.500.000,00 



891.60 8/- 0 - ALDO DE ANDR 

PRESIDENTE 
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